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СТРУКТУРА 

технического комитета по стандартизации 

«Нефтяные топлива и смазочные материалы»  

 

Наименование 

ТК/ПК 

Организация, на базе которой 

действует ТК/ПК 

Соответствующие  

ТК (ПК, РГ) ИСО, 

АСТМ, МТК 

Специализация  

ТК 

ТК 031 

«Нефтяные 
топлива и 

смазочные 

материалы» 

ФГУП 

«СТАНДАРТИНФОРМ» 
117418, г. Москва,  

Нахимовский проспект, д. 31, 

корпус 2 
Тел.: (495) 543-7262  

Факс: (495) 543-7263  

 

Секретариат ТК 031 –  
ФГУП 

«СТАНДАРТИНФОРМ» 

117418, г. Москва,  

Нахимовский проспект, д. 31, 
корпус 2 

Тел.: (495) 543-7262 доб.1405 

МТК 031 «Нефтяные 

топлива и смазочные 
материалы»;  

ИСО/ТК 28 

«Нефтепродукты и 
смазочные 

материалы» (участие 

с правом 

голосования); 
ИСО/ТК28/ПК 1 

«Терминология» 

(участие с правом 

голосования); 
ИСО/ТК28/ПК 2 

«Динамические 

измерения 
нефтепродуктов» 

(участие с правом 

голосования); 

ИСО/ТК28/ПК 3 
Статические 

измерения 

нефтепродуктов» 
(участие с правом 

голосования); 

ИСО/ТК28/ПК 4 

«Классификация и 
технические 

требования» 

Объекты 

стандартизации 
в соответствии 

с кодами 

ОКС 
19.020 

29.040.10 

71.040.30 

71.040.40 
71.040.50 

71.040.99 

71.080.10 

71.080.15 
71.080.20 

71.080.30 

71.080.70 
71.080.80 

71.080.90 

71.100.60 

75 (кроме 
75.060) 

75.020 

75.040 
75.080 

75.100 

75.120 

75.140 
75.160 (кроме 

75.160.10) 



(участие с правом 

голосования); 
ИСО/ТК28/ПК 5 

«Измерение легких 

углеводородных 

жидкостей» (участие 
с правом 

голосования); 

ИСО/ТК 46 

«Информация и 
документация» 

(участие без права 

голосования); 
ИСО/ТК 47 

«Химия» (участие 

без права 

голосования); 
ИСО/ТК 69 

«Применение 

статистических 
методов» (участие 

без права 

голосования); 

МЭК/ТК 10 
«Жидкости 

электротехнического 

назначения» 
(участие с правом 

голосования); 

АСТМ  

Интернешнл Д02  
(ASTM 

International D02) 

«Нефтепродукты и 
смазочные 

материалы» 

 

75.160.30 

(в части 
сжиженных 

нефтяных газов 

в качестве 

автомобильного 
топлива) 

ОКПД2 

06.10 

06.20.10.131 
19.20.21 

19.20.22 

19.20.23 
19.20.24 

19.20.25 

19.20.26 

19.20.27 
19.20.28 

19.20.29 

19.20.41 
19.20.42.111 

19.20.42.112 

20.14.1 

20.14.2 
20.14.4 

20.53 

20.59.4 
ОКВЭД 

19.20 

20.14.1 

20.14.2 
20.14.4 

20.41.1 

20.53 
20.59.4 

20.59.5 

ПК 031 

«Синтетические 
смазочные 

материалы» 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение науки 
Ордена Трудового Красного 

Знамени Институт 

нефтехимического синтеза им. 

А.В. Топчиева Российской 

МТК 031 «Нефтяные 

топлива и смазочные 
материалы»;  

ИСО/ТК 28 

«Нефтепродукты и 

смазочные 

ОКС 19.020;  

75.080; 75.100 
ОКПД2 20.14.1 

ОКВЭД 19.20 

20.14.1 



академии наук (ИНХС РАН) 

119991, ГСП-1, Москва, 
Ленинский проспект, 29 тел.: 

8 (495) 955-42-01; 8 (495) 954-

22-92  

  
Секретариат ПК 031 – ИНХС 

РАН 119991, ГСП-1, Москва, 

Ленинский проспект, 29 тел.: 

8 (495) 955-42-01; 8 (495) 954-
22-92 

материалы» 

 

 

 


